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Osadnik do cieczy, zwłaszcza do soku buraczanego po saturacji
pierwszej

Przedmiotem wynalazku jest osadnik do cieczy,
zwłaszcza do soku buraczanego po saturacji pierw¬
szej stosowany w przemyśle cukrowniczym.

Znane ze stanu techniki osadniki wykonane są
według opisu zgłoszenia patentowego St. Zjedn.
Am. Nr 779 089 z dnia 26. XI. 1968 r. Osadniki
zbudowane wg tego opisu posiadają następujące
niedogodności.

Sok .nieodpowietrzony i nieodpieniony kierowany
jest do środka aparatu, co powoduje zakłócenie
w procesie dekantacji. Wprowadzenie flokulanta
przy pomocy dysz nie zapewnia dobrego rozpro¬
wadzenia roztworu flokulanta o dużej lepkości
w całym strumieniu soku napływającego.

W tych warunkach część soku nie zawiera wy¬
starczającej dawki flokulanta co opóźnia proces
dekantacji.

Sok do aparatu wprowadzony jest od dołu osio¬
wo wskutek czego szybkość przepływu soku
w środkowej części aparatu jest największa i ma¬
leje ze wzrostem wielkości promienia aparatu. Po¬
woduje to zaburzenia w pracy osadnika polegające
na przebiciu strumienia napływającego soku przez
warstwę zagęszczonego osadu do soku klarownego.

Celem niniejszego wynalazku jest skonstruowanie
osadnika nadającego się do stosowania w prze¬
myśle cukrowniczym i pozbawionego w/w niedo¬
godności.

Osadnik według wynalazku zawiera: przegrody
wbudowane w korycie napływowym powodujące
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dobre odpienienie i odpowietrzenie soku i zatrzy¬
manie piany, mieszadła statyczne umożliwiające
dobre wymieszanie soku z flokulantem i umie¬
szczone poniżej dysz wtryskowych flokulantu.
Przed końcową rozszerzoną częścią rurociągu do¬
prowadzającego sok do wnętrza osadnika znajdują
się kierownice, które powodują zawirowanie soku
i promieniowe rozprowadzenie soku w stosunku
do przekroju poziomego.

Przedmiot wynalazku został bliżej wyjaśniony
w przykładzie wykonania przedstawionym na ry¬
sunku.

Osadnik według wynalazku składa się z korpusu
cylindrycznego zakończonego dnem stożkowym.

W górnej zewnętrznej części korpusu cylindrycz¬
nego znajduje się koryto 1 w kształcie pierście¬
nia:

Koryto 1 jest przeznaczone do przyjęcia soku
skierowanego do filtracji. W korycie 1 wbudowane
są naprzemianlegle od strony górnej i dolnej prze¬
grody 9. Koryto 1 jest połączone z rurociągiem 10,
w którym umieszczone są dysze wtryskowe 11, dla
wtrysku flokulantu oraz mieszadła statyczne 3 dla
wymieszania soku z flokulantem.

Końcowa część rurociągu 10 stanowi rozsze¬
rzony wlot soku do wnętrza osadnika.

Na wprost wlotu jest umieszczona nastawialna
przesłona 5. W pobliżu wlotu soku są umieszczone w
kierownice 12. W dolnej części osadnika umiesz¬
czony jest obrotowy zgarniacz osadu 6 wraz z ło-
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patkami wygarniającymi 8. Zgarniacz osadu 6 po¬
ruszany jest przy pomocy zespołu napędowego 4.

Odpływ gęstwy błotnej regulowany jest prze-
pustnicą 7. Przefiltrowany sok .zbierany jest w gór¬
nej części osadnika — w korycie wewnętrznym 13,
które jest połączone z wlotem soku przefiltrowa-
nego 2.

Osadnik działa następująco: sok przeznaczony
do dekantacji napływa ze zbiornika naporowego
(niepokazanego na rysunku) do wewnętrznego ko¬
ryta 1, skąd po odpienieniu i uspokojeniu stru¬
mienia rurociągiem 10 dostaje się do wnętrza osad¬
nika.

W rurociągu 10 następuje zmieszanie soku z flo-
kulantem przy pomocy mieszadła statycznego 3.
Sok padany do wnętrza osadnika ulega zawirowa¬
niu po napotkaniu kierownic 12 i rozchodzi się
promieniowo w stosunku do przekroju poziomego.

Wysokość zawirowanego strumienia sokowego
regulowana jest przesłoną 5, której odległość od
wylotu soku może być płynnie zmieniona.

Sok klarowny zbiera się wewnątrz oąadnLka
w górnej jego części w korycie wewnętrznym 13,
skąd wypływa przez wylot 2. Zgarniacz obrotowy
osadu 6 zgarnia powstały osad do części środko-

10

15

25

wej osadnika skąd gęstwa błotna grawitacyjnie
spływa na filtry próżniowe.

Po prowadzeniu procesu dekantacji w osadniku
korzystne jest zastosowanie flokulantu o własno¬
ściach powodujących dobrą sedymentację osadu.
Flokulant powinien być przygotowany w oddziel¬
nych zbiornikach i dawkowany w sposób zapew¬
niający prawidłowe działanie osadnika.

Zastrzeżenie patentowe

Osadnik do cieczy, zwłaszcza do soku buracza¬
nego po saturacji pierwszej, posiadający cylindry¬
czny korpus z dnem stożkowym, z wewnętrznym
korytem przelewowym i zewnętrznym korytem
napływowym wyposażony w obrotowy zgarniacz .
osadu, znamienny tym, że w pobliżu wlotu soku
do wnętrza filtra umieszczone są kierownice (12),
a w korycie zewnętrznym (1) umieszczone są górne
i dolne przegrody (9), przy czym koryto zewnętrz¬
ne (1) jest połączone z wlotem soku do wnętrza
osadnika w części stożkowej rurociągiem (10),
w którym znajdują się jedno lub kilka mieszadeł
statycznych (3).
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